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PROTOKÓŁ Nr III/10
z Sesji Rady Powiatu Toruńskiego

odbytej w dniu 28 grudnia 2010 r.
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu

Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski o godz. 1200 otworzył III Sesję Rady Powiatu Toruńskiego.

Powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący poinformował, iż Zarząd Powiatu wniósł o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał finansowych. Proponuje się wprowadzić je po pkt 8.

Następnie odczytał zmieniony porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:

a) otwarcie III Sesji Rady Powiatu,

b) przyjęcie porządku obrad,

2. Wstąpienie kandydata w miejsce wygasłego mandatu.

3. Złożenie ślubowania przez radnego, Pana Zdzisława Drapiewskiego.

4. Stwierdzenie prawomocności obrad.

5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu:

a) powołanie Komisji Skrutacyjnej dla wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu,

b) zgłaszanie kandydatów,

c) przyjęcie regulaminu wyboru,

d) przeprowadzenie głosowania,

e) odczytanie uchwały stwierdzającej wybór.

6. Zmiany do uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych Rady Powiatu.

7. Delegowanie radnego do wspólnej dla Miasta Torunia i Powiatu Toruńskiego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
8. Zmiany do budżetu na 2010 rok.

9. Zmiany do uchwały w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2010 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

10. Ustalenie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010.

11. Przyjęcie Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011.

12. Informacja Starosty o pracy Zarządu między Sesjami.

13. Interpelacje i zapytania radnych.

14. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia.

15. Zamknięcie II Sesji Rady.

Następnie poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad.

Radni, w liczbie 19 obecnych podczas głosowania, jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad.
Ad. 2.

Sekretarz Powiatu, Czesław Makowski powiedział, że w związku z wyborem pana Jana Surdyki na Wójta Gminy Zławieś Wielka na poprzedniej Sesji wygaszono mandat radnego. Komisarz Wyborczy poinformował, że kolejnym kandydatem, który uzyskał kolejno największą liczbę głosów jest pan Zdzisław Drapiewski. Pan Drapiewski złożył oświadczenie o przyjęciu mandatu. W związku z tym należy podjąć uchwałę w sprawie wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu.

Przewodniczący Rady poprosił pana Drapiewskiego o przekazanie krótkiej informacji o sobie.

Pan Zdzisław Drapiewski dokonał autoprezentacji.
Następnie Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie nad jej przyjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr III/17/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu została przyjęta jednogłośnie w obecności 19 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady poprosił pana Zdzisława Drapiewskiego o złożenie ślubowania poprzez odczytanie roty ślubowania.
Radny Zdzisław Drapiewski złożył ślubowanie na radnego Powiatu Toruńskiego.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w Sesji Rady Powiatu bierze udział 20 radnych, co oznacza, że Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 5.

a)
Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej.

Radny Andrzej Walczyński zaproponował kandydaturę radnego Leszka Syroki, radnej Agnieszki Jankierskiej oraz radnej Agnieszki Janiaczyk – Dąbrowskiej.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie komisji skrutacyjnej w składzie:

1. Leszek Syroka

2. Agnieszka Jankierska

3. Agnieszka Janiaczyk - Dąbrowska

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy skład komisji został przyjęty jednogłośnie w obecności 20. radnych.

b)

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Radny Andrzej Walczyński w imieniu koalicji PO-PiS-PS zgłosił kandydaturę radnego Zdzisława Drapiewskiego.
Innych kandydatur nie zgłoszono.

Zgłoszony kandydat wyraził zgodę na kandydowanie.

c)

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, który został dostarczony przed Sesją.

Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem Regulaminu wyboru.

W wyniku przeprowadzonego głosowania przedstawiony Regulamin został przyjęty jednogłośnie przez 20. radnych obecnych na Sesji.

d)

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania.

Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna wróciła na salę obrad.

Przewodniczący powrócił do kwestii Regulaminu wyboru i powiedział, że należy dokonać w nim zmian. W związku z tym, iż zgłoszony jest jeden kandydat regulamin będzie nazywał się Regulamin wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Ponadto radny dysponuje tylko 1 głosem, w związku z czym stosowne zmiany zostaną wprowadzone w § 6 ust. 2.

Następnie poddał pod głosowanie proponowane zmiany w Regulaminie wyboru.

Radni, w liczbie 20, jednogłośnie przyjęli proponowane zmiany do Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Zmieniony Regulamin wyboru stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania i radni przystąpili do aktu głosowania wyczytywani kolejno wg listy obecności.

Po dokonaniu aktu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu obliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.

e) 
Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, z którego wynika, że bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym, na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu wybrany został radny Zdzisław Drapiewski.

Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr III/18/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Toruńskiego.
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Radny Zdzisław Drapiewski podziękował radnym za obdarzenie zaufaniem i zadeklarował swoją pomoc Przewodniczącemu Rady.

Ad. 6.

Przewodniczący Rady zapytał o propozycje zmian w składach osobowych komisji stałych Rady.
Radny Zdzisław Drapiewski zadeklarował chęć pracy w Komisji Statutowo – Regulaminowej.

Inne propozycje zmian w składach Komisji nie padły.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie nad jej przyjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr III/19/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie zmiany składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu została przyjęta jednogłośnie w obecności 20 radnych.
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 7.
Sekretarz Powiatu, Czesław Makowski powiedział, że od kilku lat funkcjonuje wspólna dla Miasta Torunia i Powiatu Toruńskiego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Starosta oraz Prezydent podpisali w tej sprawie porozumienie. Zgodnie z ustawą rada powiatu deleguje do pracy w komisji dwóch radnych. W związku z tym, iż komisja jest wspólna, zgodnie z porozumieniem rada powiatu i rada miasta deleguje po jednym radnym. 
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Radny Andrzej Walczyński zgłosił kandydaturę radnego Zdzisława Drapiewskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie uchwałę.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr III/20/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie delegowania radnego do wspólnej dla Miasta Torunia i Powiatu Toruńskiego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku została przyjęta jednogłośnie w obecności 20 radnych i tym samym radni delegowali do udziału w pracach Komisji radnego Zdzisława Drapiewskiego.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 8.

Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska – Drążela omówiła propozycje zmian do budżetu na 2010 rok wraz z autopoprawkami.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Michał Ramlau poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Radni nie podjęli dyskusji, wobec czego Przewodniczący odczytał uchwałę i zarządził głosowanie nad jej przyjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr III/21/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 28 grudnia 2010 r. zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2010 rok została przyjęta jednogłośnie w obecności 20 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 9.

Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska – Drążela omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2010 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Michał Ramlau poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie podjęli dyskusji, wobec czego Przewodniczący odczytał uchwałę i zarządził głosowanie nad jej przyjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr III/22/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 28 grudnia 2010 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2010 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych została przyjęta jednogłośnie w obecności 20 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 10.

Skarbnik Powiatu, Danuta Jabłońska – Drążela omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Michał Ramlau poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie podjęli dyskusji, wobec czego Przewodniczący odczytał uchwałę i zarządził głosowanie nad jej przyjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr III/23/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010 została przyjęta jednogłośnie w obecności 20 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 11.

Wicestarosta Toruński, Dariusz Meller przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011. Ponadto zapoznał radnych z wynikami konsultacji społecznych.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Michał Ramlau poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie podjęli dyskusji, wobec czego Przewodniczący odczytał uchwałę i zarządził głosowanie nad jej przyjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała Nr III/24/10 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011 została przyjęta jednogłośnie w obecności 20 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 12.

Przewodniczący Rady powiedział, że radni otrzymali w formie pisemnej Informację Starosty o pracy Zarządu między Sesjami, w związku z czym proponowałby przejść od razu do ewentualnych pytań.

Radni nie zgłosili pytań, wobec czego Przewodniczący stwierdził, że Informacja została przyjęta bez uwag.

Informacja stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 13.

Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie porządku obrad.

Ad. 14.

Przewodniczący Rady poinformował, iż wpłynęło na jego ręce pismo o utworzeniu klubu radnych Platformy Obywatelskiej RP.

Następnie powiedział, że w poniedziałek 3.01.2011 r. o godz. 1530 odbędzie się szkolenie dla radnych z zakresu finansów oraz spraw organizacyjnych związanych z Radą.

Starosta Toruński podsumował pracę Zarządu w minionym roku przedstawiając najważniejsze kwestie z tym związane, jak inwestycje, przeniesienie całego Starostwa na ul. Towarową i poprawienie warunków obsługi interesanta, wprowadzenie płatności kartą, uzyskanie certyfikatu ISO, pozyskiwanie wielu środków zewnętrznych, w tym również przez jednostki (m.in. PUP), realizowanie projektów ponadstandardowych, spadek bezrobocia. Na zakończenie powiedział, że realizacja założeń nie byłaby możliwa, gdyby nie zaangażowanie Zarządu i Rady oraz współpraca partnerska z samorządami gminnymi, którym złożył szczególne podziękowania. Podziękował również pracownikom Starostwa, dyrektorom jednostek oraz pracownikom jednostek za współpracę.
Przewodniczący zaprosił wszystkich radnych oraz zaproszonych gości na spotkanie noworoczne, które odbędzie się po Sesji w restauracji „Lwaendowa”. Podziękował radnym za współpracę w tym trudnym roku a pracownikom Biura Rady oraz Starostwa za okazaną pomoc.

Ad. 15.

Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski zamknął III Sesję w dniu 28 grudnia 2010 r. o godz. 1330.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

